ACTIVO

BALANCE GENERAL

Al 28 DE FEBRERO DE 2013
(Expresado en Guaranies)

Activo no Corriente

Activo Fijo

100
108

102
103

Inversiones

126
126
121

Costo Original y/o Revaluado
Menos: Depreciacion Acumulada

Activo Fijo Sujeto a Clasificacion
Obras en Construccion

Itaipd Binacional
Entidad Binacional Yacyreta
Inmuebles

Otros Activos no Corrientes

126
141
142
271
143
271
143
143
271
174

Derechos Compensatorios YACYRETA
Documentos por Cobrar

Cuentas por Cobrar - Clientes

Menos: Previsién/Deudores Incob. - Clientes
Cuentas por Cobrar Varias

Menos: Previsién Deudores Incobrables
Utilidad/Resarcimiento Diferido - E.B.Y.
Depdsitos - Ent. Financ. Interv. y en Liquidacion
Menos: Previsién/Ctas. Incob.- Ent. Financ. Interv.
Créditos Contractuales

Carqos Diferidos

183
185
185

Estudios y Planificacion
Intereses Bco. do Brasil
Cargos Diferidos Varios

Cuentas Transitorias

198
199

Gastos por Distribuir
Débitos Varios al Superavit

Total Activo no Corriente

&

11.289.375.729.481
(6.023.698.318.402)

5.265.677.411.079

1.440.171.335.832

6.705.848.746.911

198.298.500.000
102.216.015.241
627.177.752

301.141.692.993

165.361.038.316
791.961.465
383.741.063.008
(34.868.374.747)
5.992.874.580
(2.058.727.790)
691.579.349.882
84.139.477.897
(85.139.477.897)
240.243.832

1.209.779.428.546

4.758.650.773
1.521.638.226
1.049.936.297

7.330.225.296

9.758.325.946
36.533.667.312

46.291.993.258

8.270.392.087.004




| S———
BALANCE GENERAL
Al 28 DE FEBRERO DE 2013
(Expresado en Guaranies)
ACTIVO

Activo Corriente

Disponible

131 Caja y Bancos

135 Fondos por Rendir

Realizable

141 Documentos por Cobrar

142 Cuentas por Cobrar - Clientes

143 Cuentas por Cobrar Varias
Existencias

151 Materiales

152 Combustibles

154 Materiales y Equipos en Fabricacion
155 Materiales y Equipos Ordenados al Exterior
271 Menos: Prevision para Obsolescencia

Otros Activos Corrientes

132 Depositos Especiales

161 Seguros Pagados Por Adelantado
174 Activos Ctes y Acumulados Varios
136 CDA Banco Amambay

Total Activo Corriente
TOTAL ACTIVO

&

387.106.806.625
4.041.101.444

391.147.908.069

198.000.000
880.619.340.588
555.532.845.625

1.436.350.186.213

122.425.432.307
2.172.373.575
2.083.728.227
189.049.431.346
(2.547.518.389)

313.183.447.066

36.939.027.835
670.426.119
2.102.307.532
25.000.000.000

64.711.761.486

2.205.393.302.834

10.475.785.389.838




