

BALANCE GENERAL Al 28 DE FEBRERO DE 2013

(Expresado en Guaraníes)

<u>ACTIVO</u>	<u>G.</u>

Activo no Corriente

Activo Fije	<u>)</u>	
100	Costo Original y/o Revaluado	11.289.375.729.481
108	Menos: Depreciación Acumulada	(6.023.698.318.402)
		5.265.677.411.079
102	Activo Fijo Sujeto a Clasificación	-
103	Obras en Construcción	1.440.171.335.832
		6.705.848.746.911
<u>Inversione</u>	<u>s</u>	
126	Itaipú Binacional	198.298.500.000
126	Entidad Binacional Yacyreta	102.216.015.241
121	Inmuebles	627.177.752
		301.141.692.993
Otros Acti	vos no Corrientes	
126	Derechos Compensatorios YACYRETA	165.361.038.316
141	Documentos por Cobrar	791.961.465
142	Cuentas por Cobrar - Clientes	383.741.063.008
271	Menos: Previsión/Deudores Incob Clientes	(34.868.374.747)
143	Cuentas por Cobrar Varias	5.992.874.580
271	Menos: Previsión Deudores Incobrables	(2.058.727.790)
143	Utilidad/Resarcimiento Diferido - E.B.Y.	691.579.349.882
143	Depósitos - Ent. Financ. Interv. y en Liquidación	84.139.477.897
271	Menos: Previsión/Ctas. Incob Ent. Financ. Interv.	(85.139.477.897)
174	Créditos Contractuales	240.243.832
Cargos Di	faridas	1.209.779.428.546
183	Estudios y Planificación	4.758.650.773
185	Intereses Bco. do Brasil	1.521.638.226
185	Cargos Diferidos Varios	1.049.936.297
G / F		7.330.225.296
Cuentas T	<u>ransitorias</u>	
198	Gastos por Distribuir	9.758.325.946
199	Débitos Varios al Superávit	36.533.667.312
		46.291.993.258
Total Activo no Corriente		8.270.392.087.004



BALANCE GENERAL Al 28 DE FEBRERO DE 2013

(Expresado en Guaraníes)

ACTIV(<u>)</u>	<u>G.</u>
Activo C	Corriente	
<u>Disponil</u>	<u>ole</u>	
131	Caja y Bancos	387.106.806.625
135	Fondos por Rendir	4.041.101.444
		391.147.908.069
Realizab	<u>le</u>	
141	Documentos por Cobrar	198.000.000
142	Cuentas por Cobrar - Clientes	880.619.340.588
Cuentas por C	Cuentas por Cobrar Varias	555.532.845.625
		1.436.350.186.213
Existenc	<u>ias</u>	
151	Materiales	122.425.432.307
152	Combustibles	2.172.373.575
154	Materiales y Equipos en Fabricación	2.083.728.227
155	Materiales y Equipos Ordenados al Exterior	189.049.431.346
271	Menos: Previsión para Obsolescencia	(2.547.518.389)
		313.183.447.066
Otros A	etivos Corrientes	
132	Depositos Especiales	36.939.027.835
161	Seguros Pagados Por Adelantado	670.426.119
174	Activos Ctes y Acumulados Varios	2.102.307.532
136	CDA Banco Amambay	25.000.000.000
		64.711.761.486
Total Activo Corriente		2.205.393.302.834
TOTAL ACTIVO		10.475.785.389.838